№ 3763 от 07.09.2017 г.

Об утверждении Порядка предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и Перечня специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1. Утвердить Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации города Пятигорска, управляющего делами администрации горда Пятигорска Фоменко С.П.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Пятигорска                                                                Л.Н. Травнев

Приложение 1
к постановлению
администрации города Пятигорска
от ______________ № ____

Порядок
предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Администрация города Пятигорска предоставляет специально отведенные места и нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями согласно утвержденному Перечню специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.
3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании уведомления депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Уведомление депутата должно быть направлено в администрацию города Пятигорска не позднее чем за 7 дней до дня проведения встречи. Предоставление специально отведенных мест осуществляется администрацией города Пятигорска, также на основание уведомления в указанной форме за 7 дней до дня проведения встречи.
4. В случае поступления нескольких уведомлений от депутатов о проведении встречи в специально отведенном месте в одно и то же время очередность использования специально отведенного места определяется исходя из времени получения заявления администрацией города Пятигорска.
5. Уведомление администрации города Пятигорска не требуется при условии, что проведение встречи с избирателями не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. При этом депутат вправе предварительно проинформировать администрацию города Пятигорска о дате и времени их проведения.

Заместитель главы
администрации города Пятигорска,
управляющий делами
администрации города Пятигорска 		                            С.П. Фоменко

Приложение
к Порядку предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

В администрацию города Пятигорска
от
(Ф.И.О. депутата)

Уведомление о предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации»,   прошу   предоставить   помещение   по   адресу:

__________________________________________________________________________________________________
(место проведения встречи)
для проведения   публичного мероприятия в форме собрания, встречи с
избирателями  которое  планируется  «	»  	  20	  года  в

(время начала проведения встречи)
продолжительностью	.
(продолжительность встречи)
Примерное число участников:	.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи)	,
(Ф.И.О., статус)
контактный телефон	.
Дата подачи заявки:

Депутат
(подпись)	(расшифровка подписи)

«	»	20	год

Приложение 2
к постановлению
администрации города Пятигорска
от ______________ № ____

Перечень специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
	Наименование
муниципального
образования
	Адрес места
нахождения специально отведенного места

Специально
отведенные места
	Адрес места
нахождения
помещения

	Назначение помещений, организационно-правовая форма юридического лица, в пользовании которого оно находится

	1
	город Пятигорск
	----------
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры клубного типа «Городской Дом культуры № 1»,
	г. Пятигорск, пр. 40 лет Октября, 10
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры клубного типа «Городской Дом культуры № 1»,

	2
	город Пятигорск
	-----------------
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская музыкальная школа № 2,
	дополнительное помещение на заводе «Импульс» -
г. Пятигорск,
ул. Куйбышева, 4
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская музыкальная школа № 2,

	3
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
ст. Константиновская, ул. Октябрьская, 108;
(территория учреждения)
	Муниципальное казенное учреждение культуры клубного типа Сельский Дом Культуры ст. Константиновской,
	г. Пятигорск,
ст. Константиновская,
ул. Октябрьская, 108;
	Муниципальное казенное учреждение культуры клубного типа Сельский Дом Культуры ст. Константиновской,

	4
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
пос. Нижнеподкумский,
ул. Зубалова, 35А;
(территория учреждения)
	казенное учреждение культуры клубного типа сельский Дом культуры пос. Нижнеподкумский,
	г. Пятигорск,
пос. Нижнеподкумский,
ул. Зубалова, 35А;
	казенное учреждение культуры клубного типа сельский Дом культуры пос. Нижнеподкумский,

	5
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
ул. Козлова, 1
(площадь перед библиотекой)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система города Пятигорска»
	г. Пятигорск,
ул. Козлова, 1
(4 этаж)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система города Пятигорска»

	6
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
пр. 40 лет Октября, 99
(территория МБОУ СОШ №1)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 1 им. М.Ю, Лермонтова
МБОУ СОШ №1 им. М.Ю.Лермонтова
	г. Пятигорск,
пр. 40 лет Октября, 99

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 1 им. М.Ю, Лермонтова
МБОУ СОШ №1 им. М.Ю.Лермонтова

	7
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
ул. Университетская,6
(территория МБОУ СОШ №6)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №6
МБОУ СОШ №6
	г. Пятигорск,
ул. Университетская,6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №6
МБОУ СОШ №6

	8
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
ул. Панагюриште, 14-а
(территория МБОУ гимназия №4)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №4
МБОУ гимназия №4
	г. Пятигорск,
ул. Панагюриште, 14-а

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №4
МБОУ гимназия №4

	9
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
ул. Кучуры, 24
(территория МБОУ СОШ №12)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка №12
МБОУ СОШ №12
	г. Пятигорск,
ул. Кучуры, 24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка №12
МБОУ СОШ №12

	10
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
ул. Зорге,8
(территория МБОУ СОШ № 16)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 16
МБОУ СОШ № 16
	г. Пятигорск,
ул. Зорге,8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 16
МБОУ СОШ № 16

	11
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
ул. Бештаугорская,45
(территория МБОУ СОШ №5)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №5
МБОУ СОШ №5 им. А.М.Дубинного
	г. Пятигорск,
ул. Бештаугорская,45

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №5
МБОУ СОШ №5 им. А.М.Дубинного

	12
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
ул. Украинская, 57
(территория МБОУ СОШ № 29)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 29 «Гармония»
МБОУ СОШ № 29
	г. Пятигорск,
ул. Украинская, 57
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 29 «Гармония»
МБОУ СОШ № 29

	13
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
ул. Ленина, 25
(территория МБОУ СОШ № 19)
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19
МБОУ СОШ № 19
	г. Пятигорск,
ул. Ленина, 25
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19
МБОУ СОШ № 19

	14
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
ул. 8-я линия, 54
(территория МБОУ СОШ № 23)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 23
МБОУ СОШ № 23
	г. Пятигорск,
ул. 8-я линия, 54
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 23
МБОУ СОШ № 23

	15
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
ул. Энгельса, 104
(территория МБОУ СОШ №25)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 25
МБОУ СОШ №25
	г. Пятигорск,
ул. Энгельса, 104
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 25
МБОУ СОШ №25

	16
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
пер. Крутой, 5
(территория МБОУСОШ № 22)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22
МБОУСОШ № 22
	г. Пятигорск,
пер. Крутой, 5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22
МБОУСОШ № 22

	17
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
ул. Февральская,283
(территория МБОУ СОШ №3)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 им. А.С.Пушкина
МБОУ СОШ №3 им. А.С.Пушкина
	г. Пятигорск,
ул. Февральская,283
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 им. А.С.Пушкина
МБОУ СОШ №3 им. А.С.Пушкина

	18
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
пос. Энергетик,                      ул. Подстанционная,23
(территория МБОУ СОШ № 28)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 28
МБОУ СОШ № 28
	г. Пятигорск,
пос. Энергетик,                      ул. Подстанционная,23,
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 28
МБОУ СОШ № 28

	19
	город Пятигорск
	г. Пятигорск,
ул. Пестова, 32
(территория МБОУ СОШ № 30)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 30
МБОУ СОШ № 30

	г. Пятигорск,
ул. Пестова, 32
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 30
МБОУ СОШ № 30

Заместитель главы
администрации города Пятигорска,
управляющий делами
администрации города Пятигорска 		                            								С.П. Фоменко